138  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.257 Terça-feira, 10 DE JUNHO DE 2025

DANUSA MAYARA DE SOUZA 5976928/2 09/02/2024 09/02/2024 a 08/02/2025 01/07/25 a 15/07/25

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Presidente

Protocolo: 1208063

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 819/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2738324
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2025
a 30/07/2025, correspondente ao triênio de 03/09/2019 a 06/04/2024
para a servidora, FÁTIMA DO SOCORRO SILVA CORREA, Matrícula nº
57213845/2, cargo de ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada na
DAS/SEASTER.
PORTARIA Nº 834/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2767260
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04/08/2025
a 02/09/2025, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017
para o servidor, RAIMUNDO NONATO ANDRADE DO CARMO JÚNIOR, Matrí-
cula nº 54192699/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DAS/
SEASTER.
PORTARIA Nº 830/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2792921
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 24/06/2025
a 23/07/2025, correspondente ao triênio de 21/12/2012 a 20/12/2015
para a servidora, MARIA JOSÉ MOURA DE SOUZA, Matrícula nº 5414598/2,
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na DAS/SEASTER.
PORTARIA Nº 832/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2779746
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2025 a
30/09/2025, correspondente ao triênio de 03/01/2009 a 02/01/2012 para
o servidor, AGUINALDO ALMEIDA DE SOUZA, Matrícula nº 54195925/1,
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DAF/SEASTER

Protocolo: 1207865
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 828/2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/ 2755230
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$2.500,00 (dois mil e qui-
nhentos reais) em favor do (a) servidor (a), : RENAN GOMES REIS, Mat
57224964/2, CPF: 888.060.222-53, Cargo Secretário de Diretoria, para
atender despesas com o pagamento de plotagem de veículos da Diretoria
de Segurança Alimentar e Nutricional.
43101 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 283.371 3390 39
DESPESA: 3390 39 R$ 2.500,00

Protocolo: 1207848
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 847/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2780859

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
DEISE ARAUJO DA SILVA, Mat. 54195016/1, Cargo Socióloga, que se
deslocará para Castanhal/PA, no dia de 10/06 a 10/06/2025, para rea-
lizar visita técnica, para emissão de parecer final do termo de fomento
02/2024. Cuja o motorista HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES, Mat.
3542767/1, Cargo motorista, para conduzir o veículo.
Classificação Orçamentária:
870101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.384 3390 14
PORTARIA Nº 848/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2787419
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ÉVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA, CPF 700.339.602-59, Cargo conse-
lheiro estadual de assistência social, que se deslocará para Santarém - Bel-
terra, no dia de 24/06 a 05/07/2025, para Prestar Apoio Técnico à Confe-
rência Municipal de Assistência Social do Município de Santarém e Belterra.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 284.180 3390 36
PORTARIA Nº 845/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2781575
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUIZA FERNANDA DA CRUZ DORNELAS, Mat. 55209169/1, Cargo Nutricio-
nista, MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOARES, Mat. 5116279/3, Cargo Assis-
tente Social, que se deslocarão para Concórdia do Pará/PA, no período de
11/06 a 13/06/2025, para Palestra de Educação em Segurança Alimentar e
Nutricional no município de Concórdia do Pará/PA. Cuja o motorista VALDI-
VINO ROCHA DA SILVA, Mat. 3223639-1, Cargo motorista, para conduzir
o veículo.
Classificação Orçamentária:
Educação em Segurança Alimentar e Nutricional.
43101 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 006357 283.591 3390 14
PORTARIA Nº 846/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2787952
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO, Mat. 599620/1, Cargo Secretário Adjun-
to de Trabalho, Emprego e Renda, TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO,
Mat. 2025183, Cargo Gerente, que se deslocarão para Abaetetuba/PA, no
dia de 06/06 a 06/06/2025, para com objetivo de participar da AÇÃO DE
CIDADANIA INTEGRADA EM ABAETETUBA junto com MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, com vários serviços oferecido para a população do município. Cuja o
motorista LUCENILDO BATISTA SILVA, Mat. 57211875, Cargo motorista,
para conduzir o veículo.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.2225 01 500 0000 01 006357 295.132 3390 14
PORTARIA Nº 840/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2787286
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 ½ (Três e Meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Mat. 5945555/1, Cargo Secretário de Es-
tado, que se deslocará para Maracanã e Magalhães Barata, nos períodos de
05/06 a 08/06/2025, para Certificação e Acompanhamento do Programa
Qualifica Pará. Cuja o motorista SANDRO ALEX REPILA DE ALMEIDA, Mat.
5984452/1, Cargo motorista, para conduzir o veículo.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8948 01 500 0000 01 6357 283.744 3390 14
PORTARIA Nº 829/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2778777
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DO SOCORRO DA SILVA MENEZES, Mat. 3213234/1, Cargo sociólo-
ga, que se deslocará para São Francisco do Pará/PA, no período de 16/06
a 19/06/2025, para Prestar Apoio técnico ao conselho Municipal de Assis-
tência Social de São Francisco do Pará.
Classificação Orçamentária:
87101 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 006357 284.180 3390 14